[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                  пгт. Забайкальск
               « 08» ноября  2022 года

     № 423

О назначении ответственных лиц за предоставление массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648, в соответствии с пунктом 6 раздела IV Плана-графика («дорожной карты») по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) с использованием платформы государственных сервисов Минцифры России в Забайкальском крае от 08.02.2022, пунктом 22 статьи 8 главы 3 Устава городского поселения «Забайкальское» постановляю:
1. Назначить ответственных лиц за предоставление массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения «Забайкальское» по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС.
Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                        А.В. Красновский

Приложение №1 к постановлению Администрации городского поселения  «Забайкальское» №423 от «08» ноября 2022
Ответственные за предоставление массовых социально значимых
муниципальных услуг в электронном формате
	№ п/п
	Наименование МСЗУ
	ФИО ответственного
	Должность ответственного

	1.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	3.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	4.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	6.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Цыриторон Баир Балдан-Доржиевич
	Специалист по контролю за использованием земель

	7.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации
	-
	-

	8.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	-
	-

	9.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	10.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Соколов Евгений Александрович
	Начальник отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС

	11.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	12.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	13.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	14.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	15.
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	-
	-

	16.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	17.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	18.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	19.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	20.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	21.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	22.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	23.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	24.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Селезнёва Елена Ивановна
	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	25.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	26.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	27.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Манукян Ани Кареновна
	Главный специалист по земельным отношениям

	28.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	Котельникова Оксана Иннокентьевна
	Специалист по социальным вопросам

	29.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	-
	-

	30.
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	-
	-

	31.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Алимесов Николай Владимирович
	Специалист по снижению недоимке по налогам и сборам

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.

Забайкальск

«

08

»

ноября

20

22

года

№

423

О назначении ответственных лиц за предоставление массовых

социально значимых муниципальных услуг в электронном формате

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации

на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 поручения Президента

Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр

-

1648, в соответств

ии с пунктом 6

раздела IV Плана

-

графика («дорожной карты») по внедрению и

предоставлению массовых социально значимых государственных и

муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций) с использован

ием

платформы государственных сервисов Минцифры России в Забайкальском

крае от 08.02.2022,

пунктом 22 статьи 8 главы 3 Устава городского поселения

«Забайкальское»

постановля

ю

:

1.

Назначить ответственных лиц за предоставление массовых

социально значимых муници

пальных услуг в электронном формате.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы

городского поселения «Забайкальское»

по ЖКХ,

строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС.

Глав

а

городского поселения

«

Забайкальское»

А.В. Красновский

П

риложение №1 к

постановлению

Администрации городского

поселения  «Забайкальское»

№

423 от «08

» ноября 2022

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                  пгт.  Забайкальск                   «  08 »   ноября     20 22   года            №   423

О назначении ответственных лиц за предоставление массовых  социально значимых муниципальных услуг в электронном формате   В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от  21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации  на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 поручения Президента  Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр - 1648, в соответств ии с пунктом 6  раздела IV Плана - графика («дорожной карты») по внедрению и  предоставлению массовых социально значимых государственных и  муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале  государственных и муниципальных услуг (функций) с использован ием  платформы государственных сервисов Минцифры России в Забайкальском  крае от 08.02.2022,  пунктом 22 статьи 8 главы 3 Устава городского поселения  «Забайкальское»   постановля ю :   1.   Назначить ответственных лиц за предоставление массовых  социально значимых муници пальных услуг в электронном формате.   2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы   городского поселения «Забайкальское»   по ЖКХ,  строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС.   Глав а   городского поселения   « Забайкальское»                                                                          А.В. Красновский                 П риложение №1 к  постановлению  Администрации городского  поселения  «Забайкальское»  № 423 от «08 » ноября 2022